
(単位：円)
行

番号 当年度 前年度 増　減

1 Ⅰ資産の部

2   1.流動資産

3 　　　現金預金 52,538,335 28,532,825 24,005,510

4       未収会費 340,200 372,600 △ 32,400

5       　貸倒引当金 △ 322,200 △ 351,000 28,800

6       未収金 105,111,396 110,981,013 △ 5,869,617

7       　貸倒引当金 △ 271,244 △ 347,719 76,475

8       前払金 221,830 221,830 0

9       流動資産合計     (A) 157,618,317 139,409,549 18,208,768

10   2.固定資産

11     (1)特定資産

12       減価償却引当資産 99,459,302 98,303,653 1,155,649

13       配分金支払準備積立資産 80,000,000 80,000,000 0

14       特定資産合計     (a) 179,459,302 178,303,653 1,155,649

15     (2)その他固定資産

16       建物 9,769,933 10,497,407 △ 727,474

17       建物附属設備 503,112 552,661 △ 49,549

18       構築物 3 4 △ 1

19       車両運搬具 1,935,454 1,361,999 573,455

20       什器備品 1,125,596 1,226,903 △ 101,307

21       電話加入権 1,292,172 1,292,172 0

22       リース資産 13,404,915 18,102,004 △ 4,697,089

23       預託金 315,470 318,200 △ 2,730

24       その他固定資産合計     (b) 28,346,655 33,351,350 △ 5,004,695

25       固定資産合計 (B=a+b) 207,805,957 211,655,003 △ 3,849,046

26       資産合計 (C=A+B) 365,424,274 351,064,552 14,359,722

27 Ⅱ負債の部

28   1.流動負債

29       未払金 78,525,257 73,065,413 5,459,844

30       前受金 709,200 1,380,400 △ 671,200

31       預り金 5,671,318 2,901,159 2,770,159

32 　　　リース債務 4,699,701 4,652,752 46,949

33 　　　賞与引当金 7,550,062 6,911,901 638,161

34       流動負債合計     (D) 97,155,538 88,911,625 8,243,913

35   2.固定負債

36 　　　リース債務 9,225,886 13,925,587 △ 4,699,701

37       退職給付引当金 103,319,618 97,551,936 5,767,682

38       固定負債合計     (E) 112,545,504 111,477,523 1,067,981

39       負債合計 (F=D+E) 209,701,042 200,389,148 9,311,894

40 Ⅲ正味財産の部

41 　1.指定正味財産 0 0 0

42   2.一般正味財産 155,723,232 150,675,404 5,047,828

43       （うち特定資産への充当額） ( 179,459,302 ) ( 178,303,653 ) ( 1,155,649 )

44       正味財産合計     (G) 155,723,232 150,675,404 5,047,828

45       負債及び正味財産合計 (H=F+G) 365,424,274 351,064,552 14,359,722

科　目

令和５年度　決算報告

１　貸借対照表
令和６年３月３１日現在



２　正味財産増減計算書
　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

(単位：円)
行

番号 当年度 前年度 増　減

1 Ⅰ一般正味財産増減の部

2  1.経常増減の部

3 (1)経常収益

4 受託事業収益 936,077,450 951,599,843 △ 15,522,393

5 受取配分金 777,558,153 810,838,773 △ 33,280,620

6 受取材料費等 38,996,672 40,192,577 △ 1,195,905

7 受取事務費 119,522,625 100,568,493 18,954,132

8 労働者派遣事業等受託収益 54,185,147 48,675,397 5,509,750

9 労働者派遣事業等受託収益 54,185,147 48,675,397 5,509,750

10 職業紹介事業受託収益 437,351 109,168 328,183

11 職業紹介事業受託収益 437,351 109,168 328,183

12 受取会費 6,195,600 6,367,500 △ 171,900

13 正会員受取会費 6,195,600 6,367,500 △ 171,900

14 受取補助金等 147,060,000 132,308,000 14,752,000

15 受取連合交付金 44,438,000 42,749,000 1,689,000

16 受取市補助金 102,622,000 89,559,000 13,063,000

17 特定資産運用益 385 755 △ 370

18 特定資産受取利息 385 755 △ 370

19 雑収益 1,172,699 1,734,160 △ 561,461

20 受取利息 43 89 △ 46

21 受取保険金 784,507 1,317,172 △ 532,665

22 雑収益 388,149 416,899 △ 28,750

23 経常収益計     (A) 1,145,128,632 1,140,794,823 4,333,809

24 (2)経常費用

25 事業費 1,110,156,505 1,139,874,407 △ 29,717,902

26 支払配分金 777,558,153 810,838,773 △ 33,280,620

27 支払材料費等 38,996,672 40,192,577 △ 1,195,905

28 役員報酬 5,391,718 5,360,560 31,158

29 委員手当 331,000 362,000 △ 31,000

30 給料手当 117,486,812 120,521,613 △ 3,034,801

31 臨時雇賃金 24,212,085 22,408,343 1,803,742

32 法定福利費 21,920,030 22,138,394 △ 218,364

33 賞与引当金繰入額 6,582,744 6,566,306 16,438

34 退職給付費用 7,882,081 6,552,545 1,329,536

35 福利厚生費 447,830 462,583 △ 14,753

36 旅費交通費 1,255,890 1,996,426 △ 740,536

37 通信運搬費 5,964,139 5,894,478 69,661

38 減価償却費 6,962,286 8,744,183 △ 1,781,897

39 什器備品費 1,210,990 673,173 537,817

40 消耗品費 13,240,521 12,874,328 366,193

41 修繕費 4,061,526 5,474,136 △ 1,412,610

42 印刷製本費 4,892,781 6,176,086 △ 1,283,305

43 光熱水料費 3,448,916 3,618,908 △ 169,992

44 賃借料 7,227,170 7,913,534 △ 686,364

45 保険料 12,128,100 14,277,150 △ 2,149,050

46 諸謝金 2,295,607 2,229,540 66,067

47 租税公課 16,832,800 6,620,000 10,212,800

48 支払負担金 961,150 886,020 75,130

49 委託費 27,263,197 24,348,006 2,915,191

50 支払手数料 481,036 577,269 △ 96,233

科　目



行
番号 当年度 前年度 増　減科　目

51 支払利息 159,464 136,164 23,300

52 損害賠償金 798,007 1,695,461 △ 897,454

53 貸倒損失 2,700 3,600 △ 900

54 貸倒引当金繰入額 161,100 332,251 △ 171,151

55 管理費 29,995,173 12,655,190 17,339,983

56 役員報酬 602,462 598,792 3,670

57 給料手当 20,161,316 6,344,693 13,816,623

58 法定福利費 3,147,718 1,123,386 2,024,332

59 賞与引当金繰入額 967,318 345,595 621,723

60 退職給付費用 1,091,851 399,340 692,511

61 福利厚生費 44,006 23,460 20,546

62 旅費交通費 53,080 73,360 △ 20,280

63 通信運搬費 1,078,936 941,075 137,861

64 減価償却費 164,398 147,218 17,180

65 什器備品費 0 140,580 △ 140,580

66 消耗品費 337,662 323,512 14,150

67 修繕費 4,098 7,209 △ 3,111

68 印刷製本費 748,000 709,500 38,500

69 光熱水料費 72,422 73,710 △ 1,288

70 賃借料 409,888 260,101 149,787

71 保険料 216,000 212,000 4,000

72 諸謝金 22,222 22,222 0

73 租税公課 21,000 21,000 0

74 支払負担金 44,350 44,080 270

75 委託費 625,639 644,605 △ 18,966

76 支払手数料 13,223 15,714 △ 2,491

77 支払利息 5,784 4,938 846

78 貸倒損失 2,700 3,600 △ 900

79 貸倒引当金繰入額 161,100 175,500 △ 14,400

80 経常費用計     (B) 1,140,151,678 1,152,529,597 △ 12,377,919

81 当期経常増減額 (C=A-B) 4,976,954 △ 11,734,774 16,711,728

82  2.経常外増減の部

83 (1)経常外収益

84 固定資産売却益 81,997 0 81,997

85 車両運搬具売却益 81,997 0 81,997

86 過年度収益修正 0 647,572 △ 647,572

87 過年度収益修正 0 647,572 △ 647,572

88 引当金戻入益 76,475 0 76,475

89 貸倒引当金戻入益 76,475 0 76,475

90 経常外収益計     (D) 158,472 647,572 △ 489,100

91 (2)経常外費用

92 固定資産除却損 87,598 0 87,598

93 什器備品除却損 87,598 0 87,598

94 経常外費用計     (E) 87,598 0 87,598

95 当期経常外増減額 (F=D-E) 70,874 647,572 △ 576,698

96    当期一般正味財産増減額 (G=C+F) 5,047,828 △ 11,087,202 16,135,030

97    一般正味財産期首残高     (H) 150,675,404 161,762,606 △ 11,087,202

98    一般正味財産期末残高 (I=G+H) 155,723,232 150,675,404 5,047,828

99 Ⅱ指定正味財産増減の部

100    当期指定正味財産増減額     (J) 0 0 0

101    指定正味財産期首残高     (K) 0 0 0

102    指定正味財産期末残高 (L=J+K) 0 0 0

103 Ⅲ正味財産期末残高 (M=I+L) 155,723,232 150,675,404 5,047,828



(単位：円)
行

番号
公益目的事業会計 法人会計 合　計

1 Ⅰ一般正味財産増減の部

2  1.経常増減の部

3 (1)経常収益

4 受託事業収益 930,844,940 5,232,510 936,077,450

5 受取配分金 777,558,153 0 777,558,153

6 受取材料費等 38,996,672 0 38,996,672

7 受取事務費 114,290,115 5,232,510 119,522,625

8 労働者派遣事業等受託収益 54,185,147 0 54,185,147

9 労働者派遣事業等受託収益 54,185,147 0 54,185,147

10 職業紹介事業受託収益 437,351 0 437,351

11 職業紹介事業受託収益 437,351 0 437,351

12 受取会費 3,097,800 3,097,800 6,195,600

13 正会員受取会費 3,097,800 3,097,800 6,195,600

14 受取補助金等 125,395,180 21,664,820 147,060,000

15 受取連合交付金 44,438,000 0 44,438,000

16 受取市補助金 80,957,180 21,664,820 102,622,000

17 特定資産運用益 385 0 385

18 特定資産受取利息 385 0 385

19 雑収益 1,172,656 43 1,172,699

20 受取利息 0 43 43

21 受取保険金 784,507 0 784,507

22 雑収益 388,149 0 388,149

23 経常収益計     (A) 1,115,133,459 29,995,173 1,145,128,632

24 (2)経常費用

25 事業費 1,110,156,505 － 1,110,156,505

26 支払配分金 777,558,153 － 777,558,153

27 支払材料費等 38,996,672 － 38,996,672

28 役員報酬 5,391,718 － 5,391,718

29 委員手当 331,000 － 331,000

30 給料手当 117,486,812 － 117,486,812

31 臨時雇賃金 24,212,085 － 24,212,085

32 法定福利費 21,920,030 － 21,920,030

33 賞与引当金繰入額 6,582,744 － 6,582,744

34 退職給付費用 7,882,081 － 7,882,081

35 福利厚生費 447,830 － 447,830

36 旅費交通費 1,255,890 － 1,255,890

37 通信運搬費 5,964,139 － 5,964,139

38 減価償却費 6,962,286 － 6,962,286

39 什器備品費 1,210,990 － 1,210,990

40 消耗品費 13,240,521 － 13,240,521

41 修繕費 4,061,526 － 4,061,526

42 印刷製本費 4,892,781 － 4,892,781

43 光熱水料費 3,448,916 － 3,448,916

44 賃借料 7,227,170 － 7,227,170

45 保険料 12,128,100 － 12,128,100

46 諸謝金 2,295,607 － 2,295,607

47 租税公課 16,832,800 － 16,832,800

48 支払負担金 961,150 － 961,150

49 委託費 27,263,197 － 27,263,197

50 支払手数料 481,036 － 481,036

科　目

３　正味財産増減計算書内訳表
　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



行
番号

公益目的事業会計 法人会計 合　計科　目

51 支払利息 159,464 － 159,464

52 損害賠償金 798,007 － 798,007

53 貸倒損失 2,700 － 2,700

54 貸倒引当金繰入額 161,100 － 161,100

55 管理費 － 29,995,173 29,995,173

56 役員報酬 － 602,462 602,462

57 給料手当 － 20,161,316 20,161,316

58 法定福利費 － 3,147,718 3,147,718

59 賞与引当金繰入額 － 967,318 967,318

60 退職給付費用 － 1,091,851 1,091,851

61 福利厚生費 － 44,006 44,006

62 旅費交通費 － 53,080 53,080

63 通信運搬費 － 1,078,936 1,078,936

64 減価償却費 － 164,398 164,398

65 消耗品費 － 337,662 337,662

66 修繕費 － 4,098 4,098

67 印刷製本費 － 748,000 748,000

68 光熱水料費 － 72,422 72,422

69 賃借料 － 409,888 409,888

70 保険料 － 216,000 216,000

71 諸謝金 － 22,222 22,222

72 租税公課 － 21,000 21,000

73 支払負担金 － 44,350 44,350

74 委託費 － 625,639 625,639

75 支払手数料 － 13,223 13,223

76 支払利息 － 5,784 5,784

77 貸倒損失 － 2,700 2,700

78 貸倒引当金繰入額 － 161,100 161,100

79 経常費用計     (B) 1,110,156,505 29,995,173 1,140,151,678

80 当期経常増減額 (C=A-B) 4,976,954 0 4,976,954

81  2.経常外増減の部

82 (1)経常外収益

83 固定資産売却益 81,997 0 81,997

84 車両運搬具売却益 81,997 0 81,997

85 引当金戻入益 76,475 0 76,475

86 貸倒引当金戻入益 76,475 0 76,475

87 経常外収益計     (D) 158,472 0 158,472

88 (2)経常外費用

89 固定資産除却損 87,598 0 87,598

90 什器備品除却損 87,598 0 87,598

91 経常外費用計     (E) 87,598 0 87,598

92 当期経常外増減額 (F=D-E) 70,874 0 70,874

93    当期一般正味財産増減額 (G=C+F) 5,047,828 0 5,047,828

94    一般正味財産期首残高     (H) － － 150,675,404

95    一般正味財産期末残高 (I=G+H) － － 155,723,232

96 Ⅱ指定正味財産増減の部

97    当期指定正味財産増減額     (J) 0 0 0

98    指定正味財産期首残高     (K) － － 0

99    指定正味財産期末残高 (L=J+K) － － 0

100 Ⅲ正味財産期末残高 (M=I+L) － － 155,723,232



（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

98,303,653 2,429,595 1,273,946 99,459,302

80,000,000 80,000,000 80,000,000 80,000,000

178,303,653 82,429,595 81,273,946 179,459,302

（単位：円）

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に
対応する額)

99,459,302 (0) (99,459,302) (0)

80,000,000 (0) (80,000,000) (0)

179,459,302 (0) (179,459,302) (0)

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

17,999,050 8,229,117 9,769,933

919,650 416,538 503,112

3,836,504 3,836,501 3

71,978,322 70,042,868 1,935,454

14,653,156 13,527,560 1,125,596

23,485,453 10,080,538 13,404,915

132,872,135 106,133,122 26,739,013

　　　　　　　　　について個別に見積もり計上している。

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

減価償却引当資産

３　特定資産の財源等の内訳

科　　目

減価償却引当資産

合　　計

　　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

合　　計

　　イ　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産について、リース期間を耐用年数

　⑶　消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

　　　退職給付引当金…期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

　⑵　引当金の計上基準

　　　貸倒引当金…未収会費については貸倒実績率から計上し、未収金については回収懸念債権

　　　4月1日以降取得の建物附属設備及び構築物の減価償却については、定額法によっている。

　　　とし、残存価額をゼロとする定額法によっている。

　　　賞与引当金…賞与の支給に備えるため、当期に帰属する期間の支給見込額を計上している。

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

車両運搬具

リース資産

財務諸表に対する注記

１　重要な会計方針

　⑴　固定資産の減価償却の方法

　　ア　減価償却資産について、定率法により減価償却を実施している。但し、建物並びに平成28年

構築物

配分金支払準備積立資産

配分金支払準備積立資産

合　　計

建物

２　特定資産の増減額及びその残高

科　　目

建物附属設備

科　　目

什器備品

　　特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。



５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の記

載区分

高年齢者就業機
会確保事業費等
補助金

(公社)広島県
シルバー人材

センター連合会
0 14,758,000 14,758,000 0 －

雇用開発支援事
業費等補助金

(公社)広島県
シルバー人材

センター連合会
0 29,680,000 29,680,000 0 －

高年齢者就業機
会確保事業補助
金

広島市 0 102,622,000 102,622,000 0 －

0 147,060,000 147,060,000 0

１　特定資産の明細

    財務諸表に対する注記に記載しているため省略。

２　引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

6,911,901 7,550,062 6,911,901 0 7,550,062

97,551,936 5,767,682 0 0 103,319,618

698,719 322,200 351,000 76,475 593,444

退職給付引当金

補助金

賞与引当金

貸倒引当金

附属明細書

合　　計

期末残高科目

補助金等の名称

期首残高 当期増加額
当期減少額



場所・物量等 使用目的等 金 額

（流動資産） 現金預金

　現金 手元保管 運転資金として 341,313

　預金 <普通預金>

広島銀行白島支店 運転資金として 24,302,951

広島銀行白島支店 運転資金として 14,435,425

広島銀行白島支店 運転資金として 21,393

広島銀行白島支店 運転資金として 20,120

広島信用金庫白島支店 運転資金として 34,400

みずほ信託銀行広島支
店

運転資金として 75,864

<振替口座>

ゆうちょ銀行 運転資金として 13,306,869

未収会費 会員
シルバー事業及び管理目的の業務に使用する
会費分である。

340,200

貸倒引当金 未収会費に対する貸倒引当金である。 △ 322,200

未収金 ３月分受託事業分ほか シルバー事業の受託事業分等である。 105,111,396

貸倒引当金 未収金に対する貸倒引当金である。 △ 271,244

前払金 保険料
管理目的の業務を執行する役員の賠償責任保
険料である。

216,000

賃借料
シルバー事業及び管理目的の業務に使用する
ＡＥＤ賃借料である。

5,830

流動資産合計 157,618,317

（固定資産）

特定資産
減価償却引当
資産

<定期預金>

広島銀行白島支店
シルバー事業に関する減価償却引当資産とし
て管理している。

10,000,000

広島信用金庫白島支店
シルバー事業に関する減価償却引当資産とし
て管理している。

10,000,000

みずほ信託銀行広島支
店

シルバー事業に関する減価償却引当資産とし
て管理している。

10,000,000

<普通預金>

広島銀行白島支店
シルバー事業に関する減価償却引当資産とし
て管理している。

69,459,302

配分金支払準
備積立資産

<普通預金>

広島銀行白島支店
シルバー事業に関する配分金支払準備積立資
産として管理している。

80,000,000

４　財産目録
　　令和６年３月３１日現在

貸借対照表科目

（単位：円）



場所・物量等 使用目的等 金 額貸借対照表科目

建物 倉庫ほか6件 公益目的保有財産 9,769,933

建物附属設備 文化教室改修ほか1件 公益目的保有財産 503,112

構築物 駐車場ほか2件 公益目的保有財産 3

車両運搬具 トラックほか32台 公益目的保有財産 1,935,454

什器備品 芝刈機ほか52台 公益目的保有財産 1,125,596

電話加入権 16回線 公益目的保有資産 1,211,872

1回線 管理目的の財源として使用する財産 80,300

リース資産
シルバーシステムに係
る機器一式

共有財産であり、うち96.5％は公益目的財産
としてシルバー事業に供し、3.5％は管理運
用の用に供している。

13,404,915

預託金
自動車リサイクル料金
ほか

公益目的保有財産 315,470

固定資産合計 207,805,957

　資産合計 365,424,274

（流動負債） 未払金 ３月分配分金ほか
シルバー事業の事業収入に対する未払金等で
ある。

78,525,257

前受金 会員
シルバー事業及び管理目的の業務に使用する
翌事業年度の会費である。

709,200

預り金 役職員ほか
源泉所得税、地方税（住民税）等の預り金で
ある。

5,671,318

リース債務
シルバーシステムに係
る機器一式

シルバー事業及び管理目的の業務に使用して
いるコンピューター及び周辺機器に対する短
期のリース債務である。

4,699,701

賞与引当金 役職員ほか
役職員31名に対する賞与の支払いに備えたも
のである。

7,550,062

流動負債合計 97,155,538

（固定負債） リース債務
シルバーシステムに係
る機器一式

シルバー事業及び管理目的の業務に使用して
いるコンピューター及び周辺機器に対する長
期のリース債務である。

9,225,886

退職給付引当
金

職員
職員11名に対する退職金の支払いに備えたも
のである。

103,319,618

固定負債合計 112,545,504

　負債合計 209,701,042

　正味財産 155,723,232

その他
固定資産



５　収支計算書
　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

(単位：円)
行

番号
予算額 決算額 差　異

1 Ⅰ一般正味財産増減の部

2  1.経常増減の部

3 (1)経常収益

4 受託事業収益 991,187,000 936,077,450 55,109,550

5 受取配分金 821,102,000 777,558,153 43,543,847

6 受取材料費等 39,083,000 38,996,672 86,328

7 受取事務費 131,002,000 119,522,625 11,479,375

8 労働者派遣事業等受託収益 48,636,000 54,185,147 △ 5,549,147

9 労働者派遣事業等受託収益 48,636,000 54,185,147 △ 5,549,147

10 職業紹介事業受託収益 100,000 437,351 △ 337,351

11 職業紹介事業受託収益 100,000 437,351 △ 337,351

12 受取会費 7,156,000 6,195,600 960,400

13 正会員受取会費 7,156,000 6,195,600 960,400

14 受取補助金等 148,622,000 147,060,000 1,562,000

15 受取連合交付金 46,000,000 44,438,000 1,562,000

16 受取市補助金 102,622,000 102,622,000 0

17 特定資産運用益 20,000 385 19,615

18 特定資産受取利息 20,000 385 19,615

19 雑収益 928,000 1,172,699 △ 244,699

20 受取利息 1,000 43 957

21 受取保険金 787,000 784,507 2,493

22 雑収益 140,000 388,149 △ 248,149

23 経常収益計     (A) 1,196,649,000 1,145,128,632 51,520,368

24 (2)経常費用

25 事業費 1,165,736,000 1,110,156,505 55,579,495

26 支払配分金 821,102,000 777,558,153 43,543,847

27 支払材料費等 39,083,000 38,996,672 86,328

28 役員報酬 5,392,000 5,391,718 282

29 委員手当 332,000 331,000 1,000

30 給料手当 117,487,000 117,486,812 188

31 臨時雇賃金 24,213,000 24,212,085 915

32 法定福利費 21,921,000 21,920,030 970

33 賞与引当金繰入額 6,583,000 6,582,744 256

34 退職給付費用 7,883,000 7,882,081 919

35 福利厚生費 448,000 447,830 170

36 旅費交通費 2,227,000 1,255,890 971,110

37 通信運搬費 5,965,000 5,964,139 861

38 減価償却費 8,781,000 6,962,286 1,818,714

39 什器備品費 2,223,000 1,210,990 1,012,010

40 消耗品費 13,822,000 13,240,521 581,479

41 修繕費 4,062,000 4,061,526 474

42 印刷製本費 5,842,000 4,892,781 949,219

43 光熱水料費 4,467,000 3,448,916 1,018,084

44 賃借料 7,636,000 7,227,170 408,830

45 保険料 14,416,000 12,128,100 2,287,900

46 諸謝金 2,465,000 2,295,607 169,393

47 租税公課 16,833,000 16,832,800 200

48 支払負担金 1,049,000 961,150 87,850

49 委託費 29,239,000 27,263,197 1,975,803

50 支払手数料 537,000 481,036 55,964

科　目



行
番号

予算額 決算額 差　異科　目

51 支払利息 162,000 159,464 2,536

52 損害賠償金 901,000 798,007 102,993

53 貸倒損失 3,000 2,700 300

54 貸倒引当金繰入額 632,000 161,100 470,900

55 雑費 30,000 0 30,000

56 管理費 30,913,000 29,995,173 917,827

57 役員報酬 699,000 602,462 96,538

58 給料手当 20,162,000 20,161,316 684

59 法定福利費 3,148,000 3,147,718 282

60 賞与引当金繰入額 968,000 967,318 682

61 退職給付費用 1,092,000 1,091,851 149

62 福利厚生費 45,000 44,006 994

63 旅費交通費 89,000 53,080 35,920

64 通信運搬費 1,079,000 1,078,936 64

65 減価償却費 390,000 164,398 225,602

66 消耗品費 462,000 337,662 124,338

67 修繕費 9,000 4,098 4,902

68 印刷製本費 851,000 748,000 103,000

69 光熱水料費 91,000 72,422 18,578

70 賃借料 481,000 409,888 71,112

71 保険料 216,000 216,000 0

72 諸謝金 23,000 22,222 778

73 租税公課 21,000 21,000 0

74 支払負担金 45,000 44,350 650

75 委託費 676,000 625,639 50,361

76 支払手数料 24,000 13,223 10,777

77 支払利息 6,000 5,784 216

78 貸倒損失 3,000 2,700 300

79 貸倒引当金繰入額 303,000 161,100 141,900

80 雑費 30,000 0 30,000

81 経常費用計     (B) 1,196,649,000 1,140,151,678 56,497,322

82 当期経常増減額 (C=A-B) 0 4,976,954 △ 4,976,954

83  2.経常外増減の部

84 (1)経常外収益

85 固定資産売却益 0 81,997 △ 81,997

86 車両運搬具売却益 0 81,997 △ 81,997

87 引当金戻入益 0 76,475 △ 76,475

88 貸倒引当金戻入益 0 76,475 △ 76,475

89 経常外収益計     (D) 0 158,472 △ 158,472

90 (2)経常外費用

91 固定資産除却損 0 87,598 △ 87,598

92 什器備品除却損 0 87,598 △ 87,598

93 経常外費用計     (E) 0 87,598 △ 87,598

94 当期経常外増減額 (F=D-E) 0 70,874 △ 70,874

95    当期一般正味財産増減額 (G=C+F) 0 5,047,828 △ 5,047,828

96    一般正味財産期首残高     (H) 150,675,404 150,675,404 0

97    一般正味財産期末残高 (I=G+H) 150,675,404 155,723,232 △ 5,047,828

98 Ⅱ指定正味財産増減の部

99    当期指定正味財産増減額     (J) 0 0 0

100    指定正味財産期首残高     (K) 0 0 0

101    指定正味財産期末残高 (L=J+K) 0 0 0

102 Ⅲ正味財産期末残高 (M=I+L) 150,675,404 155,723,232 △ 5,047,828






